abstractions of Bishop Flambard
originated, he asserting his right to

laud which, though at the time in

the hands of the Convent, was not

held by any title sufficiently clear to

prevent him from reclaiming what, it

might be asserted, belonged to the

see. In judging as to the merits of

the transactions between Bishop

Flambard and the Convent, it must
not be forgotten that the accounts

we have are all on the one side, that

of the monks, by whom any recla-

mation of estates would not un-

naturally be regarded as robbery.

Philippus Dei gracia Dunelm. Epi-

scopus omnibus Christi fidelibus ad
quos prsesens scriptum pervenerit

eternam in Domino salutem. Sciatis

nosreddidisseDeo et Beato Cuthberto

et Priori et Conventui Dunelm. nemus
de Hewrd' ex orientali parte de Mere-
burne, et plenam eis seisinam inde

fecisse. Coguovimus enim et didici-

mus, per milites nostros et homines,
prsedictum nemus ad ipsos de jure

spectare. Quare volumus et prseci-

pimus quod prsedicti Prior et Con-
ventus dictum nemus habeant et

teneant libere, plenarie et quiete.

Hiis testibus, Aimerico Archidiacono

Dunelm., Willelmo Britone, Jordano

Escolland, Kogero de Audre et Wal-
tero fratre suo, Radulfo capellano,

Arnaldo de Aclent, Willelmo Natali,

Rogero Bordon et multis aliis. 1""

l'^'^ Pont., 14*.

Philippus Dei gratia Dunelm.
Episcopus omnibus hominibus totius

Ejuscopatus sui, Francis et Anglis,

salutem. Sciatis nos reddidisse, con-

cessisse et prsesenti carta confirmasse

Priori et Conventui Dunelm. nemus
de Herwrth', sicut in cartis anteces-

sorum nostrorum, quas inde habent,

continetur. Hiis testibus, Americo
Archidiacono Dunekn., Magistro Jo-

hanue de Loud', Leone de Heriz,

Jordano EscoUand,Gileberto de Lega,

Rogero Daudre, Waltero de Mosters,

Willelmo de Latton et multis aliis.

ima i^dm Pont., 14.

Johannes Dei gratia Rex Angliaj,

Dominus Hybernise, Dux Normann'
et Aquitanise, Comes Andegavije,

Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus,

Baronibus, Justiciariis, Vicecomiti-

bus, Pra:?positis et omnibus BaUivis

et fidelibus suis salutem. Sciatis nos

concessisse et prsesenti carta nostra

confirmasse Priori et monachis
Dunolmensibus boscum de Hey-
wurth', cum omnibus pertinentiis et

libertatibus suis, quern Dominus
Philippus quondam Episcopus Dun-
olm. eis reddidit et carta sua confir-

mavit. Quare volumus et firmiter

prsecipimus quod prsedicti Prior et

monachi habeant et teneant in per-

petuum prsedictum boscum de Hey-
wurth', bene et in pace, libere et

quiete, integre et honorifice cum om-

nibus pertinentiis et libertatibus et

liberis consuetudinibus suis, sicut

carta prsedicti Episcopi, quam inde

habent, rationabiliter testatur. Tes-

tibus, W. Comite Saresbtr', W.
ComiteWarenn', Roberto filio Rogeri,

Rog' constabulario Cestr', Roberto
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de Veteripoute, Eicardo Malebysse,

Symone de Pateshill', Jacobo de
Pot'na, Philippo de Vlecotes, Bi-iano

de Insula. Data per manum Hugonis
de Weir Archidiaconi Wellensis apud
Carleolum xvij die Augiisti auno regni

nostri decimo. 3"" 1'"* Beg., 20.

The two foliowingdocuments throw
considerable light upon the estate of

the Prior and Convent at Heworth
;

the second one settles the position

of Mereburn, so often mentioned in

the previous chai'ters. It and " the

causey" still form boundaries between
Gateshead and the Heworths, but it

can never have been more than a

very small stream of water.

Terminus incepit ad festum Sancti

Laurencii anno Dni. m.cc.lxxix de

manerio de Heworth cum tota domi-

nica terra arabili, pratis, pascuis,

communis et pasturis sepai'alibus in

parte occidentali de Colepath, vide-

licet, de Heworth dame ubi Colepath

incipit, et sic descendendo usc^ue in

aquam de Tyne, cum toto prato,

quod vocatur Saltemedus, sub le

Haynyng, cum serviciis prjedicto prato

pertinentibus de potariis de Nether
Heworth, salvo dominis toto prato

quod crescet in Colepath ; habendum
usque ad terminum xxvij annorum,
libere, quiete, bene et in pace, in

pratis, pascuis, moris et mariscis,

boscis, planis, viis, semitis, marlariis

et omnibiis aliis sicut dominus melius

et liberius dictum manerium teliuit.

Reddendo anliuatim 41i. 20d., ad
duos anni terminos, medietatem ad
Pentecosten et aliam medietatem ad

festum Sancti Martini, et 16s. 8d. ad

mandatum Dunelm. in dominica Pal-

marum, pro decima garbarum domi-

nici prjenominati, et 10s, pro minutis

decimis, Magistro de Jarowe, pro om-
nibus aliis serviciis . . . Et dictus

firmarius non commurjicabit cum ali-

quibus averiis suis in terra culta ex

parte orieutali de Colepath nee eciam

in terra culta ex parte australi viie,

quaj ducit de Boldon ad Gatesheued,

nee dominus feodi sen ejus homiues

vel tenentes de Over Heworth com-

municabunt cum averiis suis ali-

quibus in parte occidentali de Cole-

jiath nee ex parte aquilonari viaj

prrenominatEe. Et dictus firmarius

molet bladum suum quod crescet in

domiuico prsedicti manerii apud mo-
lendinum de Heworth sine multura,

et habebit annuatim sex carratas

bosci de bosco de Heworth', et re-

cepit xvj acras de frumento et iiij

de ordeo et xx de avena bene semi-

natas, recepit eciam viij boves, ij ju-

menta, j carucam bene ferratam et j

carrum et j carectam, et a;diticia in-

venta, in adeo bono statu sicut ea in-

venit, restituet in fine tei-miui, et si

aliqua tedificia vel murum in dicto

manerio de novo a3dificaverit in fine

dictitermini per visum et consideracio-

nemvirorum inultima solucione firmse

sure allocabitur. Eeg. 2)rim., 35, h.

Inquisicio capta in mora de Gates-

heued die Jovis proxima post festum

Invencionis Sanctte Crucis, anno pon-

tificatus Domini Ricardi de Byry
Episcopi Dunelm. quinto, coram
Thoma Surtays, Nicholao Gategange,

Adam de Bowes et Johanue de

Byrtley,justiciariis dicti domini Epis-

copi, virtute cujusdam brevis eis inde

directi assignatis, super quodam vasto

quod Prior Dunelm., dominus villa3

de Heworth Superior, racione dominii

sui, clamat esse de pertineuciis ejus-

dem villffi, et quod quidem vastum
praxlictus Episcopus clamat esse de

pertineuciis villas suas de Gates-

heiied, per sacramentum Johannis de

Gyldforde, Johannis de Farnacres,

Jobannis Bille, Thomaj de Scrutevile,

Ptoberti de Scouland, Rogeri domini

de Neuton, Johannis de Bedyk,

Jacobi de Vseworth, Johannis Her-

pyn, Walteri de Hauwyke, Willelmi

de Bradley et Gilberti filii Thoma; de

Holom. Qui dicunt super sacramen-

tum suum quod prajdictum vastum in

visu positum esse de pertineuciis pra3-

dictre villje de Heworth, videlicet, de
Chillcrosse descendendo usque boriara

per calcetum usque Egake, et deinde
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FELLYNG.i

Heredes Thomae Surtesse teneut manerium ibidem libere, et

redduut per annum 26s. 8d.

FOLAtJNCEBY.2

Eogenis Thorneton tenet libere villam ibidem, et reddit per

annum 10s.

ex transverse iisqne Merburne ex

parte orientali prout divisae inter

cainpum de Gatesheued et campum
de Heworth se extendunt. Cart,

quart., 51, a.

^ Felling is an estate in the town-

ship of Heworth, and after its for-

feiture by the family of Selby, be-

came the property of the Surtees

family, who held it for many gene-

rations. It was taken out from the

waste of Heworth and given to Walter
de Selby by the following grant from

the Convent of Durham. We here

obtain the appropriate name of

Blackburn for the eastern boundary
of the estate, a stream (now a mere
sewer) running through the modern
village of Felling.